ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ВОРОТЫНСК»
Калужская область

	от 26.10.2023 года
	п. Воротынск
	                            № 505

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных
 на их осуществление на территории городского поселения "Поселок Воротынск"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 31.07.2020г № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", от 29.12.2008г № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Уставом городского поселения "Поселок Воротынск", администрация ГП «Поселок Воротынск» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории городского поселения "Поселок Воротынск", согласно приложению.
             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на главного специалиста, начальника отдела по правовым и организационным вопросам, архивному делу администрации ГП "Поселок Воротынск" Романову В.Н.
3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения (www.admvorotynsk.ru).

Глава администрации
городского поселения
«Поселок Воротынск»                                                                 А.С. Яковлев

                                                                                                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                     ГП "Поселок Воротынск"
                                                                                                                                                                                                          от 26.10.2023г    № 505

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории  городского поселения "Поселок Воротынск"

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Основания осуществления муниципального контроля (реквизиты нормативных правовых актов РФ, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля)
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городского поселения "поселок Воротынск", регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1.

	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения "Поселок Воротынск"
	Администрация городского поселения "Поселок Воротынск"
	Федеральные законы от 06.10.2023г №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", от 31.07.2020г № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ", от 08.11.2007г № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты РФ", от 27.07.2010г № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
	Решение Собрания представителей ГП "Поселок Воротынск" от 27.04.2023г
 № 14 Об утверждении Положения
"О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории ГП "Поселок Воротынск".

	2.
	Муниципальный жилищный
 контроль
	Администрация городского поселения "Поселок Воротынск"
	Федеральные законы от 06.10.2023г №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", от 31.07.2020г № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ", Жилищный кодекс Российской Федерации
	Решение Собрания представителей ГП "Поселок Воротынск" от 27.04.2023г
 № 13 Об утверждении Положения
"О муниципальном жилищном контроле на территории ГП "Поселок Воротынск".

	3.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории городского поселения "Поселок Воротынск"
	Администрация городского поселения "Поселок Воротынск"
	Федеральные законы от 06.10.2023г №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", от 31.07.2020г № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ", от 26.12.2008г №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
	Решение Собрания представителей ГП "Поселок Воротынск" от 28.09.2021г
№ 35 Об утверждении Положения
"О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории ГП "Поселок Воротынск".

	4.
	Муниципальный земельный
 контроль
	Администрация городского поселения "Поселок Воротынск"
	Федеральные законы от 06.10.2023г №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", от 31.07.2020г № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в РФ", от 26.12.2008г №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Земельный кодекс Российской Федерации.
	Решение Собрания представителей ГП "Поселок Воротынск" от 27.04.2023г
№ 12 Об утверждении Положения
"О муниципальном земельном контроле на территории ГП "Поселок Воротынск"